

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình số 67-CTr/HU ngày 11-7-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVII về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 16-5-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI⁽¹⁾ “*về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn huyện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”

Thực hiện Chương trình số 67-CTr/HU ngày 11-7-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVII về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 16-5-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI² “*về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn huyện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”, Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình số 67-CTr/HU ngày 11-7-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVII về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 16-5-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Quán triệt và cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình số 67-CTr/HU ngày 11-7-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVII về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 16-5-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI trên địa bàn huyện Ia H'Drai “*về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn huyện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”.

2. Yêu cầu

- Ủy ban nhân dân các xã và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác phổ biến, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 16-5-2022 tại Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chương trình số 67-CTr/HU ngày 11-7-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVII về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 16-5-2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI trên địa bàn huyện Ia H'Drai “*về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn huyện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”.

⁽¹⁾ “*về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”.

⁽²⁾ “*về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”.

- Xác định công tác cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn huyện là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của huyện với những giải pháp đồng bộ, đột phá, có trọng điểm và phù hợp với điều kiện thực tế của huyện.

II. II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Tạo lập môi trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi, minh bạch, bình đẳng, nâng cao năng lực cạnh tranh nhằm thu hút tối đa, sử dụng hiệu quả các nguồn lực xã hội, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

2. Mục tiêu cụ thể

a) Đến năm 2025

- Phần đầu Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp huyện (DDCI) thuộc nhóm khá của các huyện và Thành phố Kon Tum (*thuộc nhóm 5/10 huyện, thành phố*)³. Thực hiện có hiệu quả các giải pháp cải thiện, nâng cao đối với từng chỉ số thành phần trong Chỉ số DDCI. Mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp về giải quyết thủ tục hành chính đạt trên 85%.

- Trên địa bàn huyện có hơn 400 hộ đăng ký kinh doanh và trên 20 hợp tác xã đăng ký hoạt động.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động xúc tiến và thu hút đầu tư góp phần đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội của huyện; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp huyện. Đối với các dự án thu hút đầu tư đã được Ủy ban nhân dân tỉnh cho chủ trương khảo sát, nghiên cứu đầu tư trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025, phần đầu tỷ lệ triển khai, thực hiện dự án đầu tư lĩnh vực Nông, Lâm Nghiệp đạt tỷ lệ trên 80% dự án; lĩnh vực Công Nghiệp đạt tỷ lệ trên 70% dự án; lĩnh vực Thương mại - Dịch vụ - Du lịch đạt tỷ lệ 100% dự án.

b) Đến năm 2030

- Phần đầu Chỉ số DDCI của huyện thuộc nhóm khá của các huyện và Thành phố Kon Tum (*thuộc nhóm 3/10 huyện, thành phố*). Mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp về giải quyết thủ tục hành chính đạt trên 85%.

- Trên địa bàn huyện có hơn 700 Hộ đăng ký kinh doanh và trên 25 Hợp tác xã đăng ký hoạt động.

- Tiếp tục triển khai thu hút đầu tư đối với các dự án còn lại chuyển tiếp từ giai đoạn 2021-2025 và triển khai thu hút đầu tư đối với các dự án giai đoạn 2026 - 2030 trên các lĩnh vực đạt 80% danh mục dự án thu hút đầu tư.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện

³ Kết quả xếp điểm DDCI năm 2021 của huyện Ia H'Drai đứng thứ 07/10 huyện, thành phố.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính. Theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã thực hiện các nhiệm vụ đổi mới cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo quy định tại Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ.

- Theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ thực hiện việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã theo quy định; Tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích theo Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đẩy mạnh chuyên đổi số, hiện đại hóa hành chính, ứng dụng rộng rãi công nghệ thông tin trong các hoạt động quản lý, điều hành, giải quyết công việc của cơ quan nhà nước; nhất là việc giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; chuẩn hóa, điện tử hóa quy trình nghiệp vụ xử lý hồ sơ; nâng cao tỷ lệ cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; đẩy mạnh giao dịch thanh toán trực tuyến đối với các thủ tục hành chính có yêu cầu nghĩa vụ tài chính.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai bộ Chỉ số DDCI của huyện hằng năm theo quy định.

- Công khai danh mục dự án đầu tư công trung hạn, kế hoạch đầu tư công hàng năm; danh mục dự án kêu gọi vốn đầu tư, các dự án thu hút đầu tư **trên các lĩnh vực công nghiệp, nông - lâm nghiệp, thương mại**-dịch vụ-du lịch ngoài ngân sách trên địa bàn huyện đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Tăng cường công tác thông tin các quy định về hỗ trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ theo Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT; Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/08/2021 của Chính phủ; Luật hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa đến các doanh nghiệp trên địa bàn huyện biết, đăng ký để được hỗ trợ.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan có liên quan kiểm tra hoạt động kinh doanh sau đăng ký kinh doanh của các hộ kinh doanh; phối hợp với Chi cục Thuế huyện và Ủy ban nhân dân các xã rà soát đánh giá tình hình hoạt động của các hộ kinh doanh trên địa bàn theo quy định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp; thường xuyên rà soát, đánh giá việc xử lý các kiến nghị của doanh nghiệp, các Hợp tác xã, hộ kinh doanh, nhà đầu tư nhằm kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp, nhà đầu tư. Đảm bảo tính minh bạch, tăng khả năng tiếp cận các nguồn lực của cộng đồng doanh nghiệp; kịp thời cung cấp các thông tin về cơ chế chính sách hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, quy hoạch, kế hoạch, danh mục dự án kêu gọi đầu tư, các dự án kết cấu hạ tầng và

các thông tin kêu gọi đầu tư. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đầu tư; xử lý nghiêm, dứt điểm đối với các dự án vi phạm pháp luật.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền; công khai minh bạch thông tin về chủ trương, quy hoạch, kế hoạch của huyện, tình hình triển khai các dự án lớn và các vấn đề mà cử tri, dư luận, báo chí và người dân quan tâm để tạo sự đồng thuận trong triển khai thực hiện.

- Triển khai đồng bộ các giải pháp cụ thể để đẩy mạnh chuyển đổi số, hiện đại hóa hành chính, ứng dụng rộng rãi công nghệ thông tin trong các hoạt động quản lý, điều hành, giải quyết công việc của cơ quan nhà nước; tăng cường sử dụng văn bản điện tử, chữ ký số, xử lý công việc trên môi trường mạng; tham mưu, triển khai có hiệu quả Kế hoạch 15/KH-UBND ngày 22/8/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai xây dựng Trung tâm hành chính điều hành thông minh trên địa bàn huyện.

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện phối hợp chặt chẽ với Phòng Tài chính – Kế hoạch và đơn vị liên quan trong việc công khai danh mục dự án đầu tư công trung hạn, kế hoạch đầu tư công hàng năm; danh mục dự án kêu gọi vốn đầu tư, các dự án thu hút đầu tư trên các lĩnh vực công nghiệp, nông - lâm nghiệp, thương mại - dịch vụ - du lịch ngoài ngân sách trên địa bàn huyện đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt để các doanh nghiệp, nhà đầu tư biết, liên hệ khảo sát, đầu tư dự án tại địa bàn huyện.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Tăng cường thực hiện các biện pháp rút ngắn thời gian cấp phép xây dựng và các thủ tục liên quan về thủ tục hành chính trong lĩnh vực cấp phép xây dựng.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện hiệu quả công tác lập, thẩm định, phê duyệt theo thẩm quyền và quản lý nhà nước về quy hoạch thuộc lĩnh vực theo dõi, tham mưu. Tiếp tục rà soát các Đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn huyện đề nghị cấp thẩm quyền phê duyệt bổ sung, điều chỉnh phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

- Đẩy nhanh công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, giảm tối đa việc giải quyết trễ hạn hồ sơ, thủ tục hành chính liên quan đến đất đai. Hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp, nhà đầu tư lập các thủ tục hành chính liên quan đến đất đai, môi trường, rút ngắn thời gian giải quyết so với quy định.

- Tiếp tục rà soát, công khai quỹ đất quy hoạch thu hút đầu tư cho các nhà đầu tư, doanh nghiệp có nhu cầu đầu tư, sản xuất kinh doanh; rà soát, công khai các thủ tục hành chính liên quan đến thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; công khai quy hoạch sử dụng đất giai đoạn đến năm 2030, kế hoạch sử dụng đất hàng năm và các thông tin liên quan đến đất đai đúng theo quy định pháp luật. Phối hợp tham mưu, đề xuất thu hồi các dự án đã được nhà nước giao đất, cho thuê đất nhưng không triển khai thực hiện hoặc thực hiện chậm so với thời gian quy định, gây ảnh hưởng tới kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

- Hướng dẫn, tạo mọi điều kiện thuận lợi, nhanh chóng cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư đến khảo sát, triển khai thực hiện đầu tư về hạ tầng tại các dự án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương khảo sát, đầu tư trên địa bàn huyện.

- Triển khai thực hiện hiệu quả công tác đầu tư kết cấu hạ tầng, nhất là hạ tầng đô thị, giao thông, đầu tư Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp của huyện; từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng theo hướng đồng bộ, hiện đại gắn với tình hình thực tế của địa phương.

5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Phối hợp tuyên truyền, phổ biến pháp luật liên quan đến lao động, việc làm, an toàn, vệ sinh lao động, bảo hiểm xã hội... đến người lao động và người sử dụng lao động; đảm bảo hài hòa lợi ích giữa người lao động và người sử dụng lao động.

- Phối hợp các doanh nghiệp tổ chức đào tạo, bồi dưỡng tay nghề, chuyên môn cho đội ngũ công nhân lao động của các doanh nghiệp theo nhu cầu đào tạo nghề, nâng cao tay nghề cho đội ngũ lao động các doanh nghiệp; triển khai các lớp đào tạo, bồi dưỡng nghề cho đội ngũ lao động nông thôn đáp ứng nhu cầu giải quyết việc làm; khuyến khích xã hội hóa lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp, dịch vụ giới thiệu việc làm.

6. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ

- Tiếp tục rà soát, kiện toàn, củng cố, sắp xếp tổ chức bộ máy, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân dân các xã có liên quan trực tiếp đến thực hiện các thủ tục hành chính đối với doanh nghiệp. Định kỳ hằng năm tổ chức đánh giá công tác cải thiện, nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục hành chính, nhằm rà soát, đánh giá, phát huy kết quả đạt được và chấn chỉnh, khắc phục các hạn chế, yếu kém.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng, nâng cao phẩm chất đạo đức, năng lực chuyên môn và tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong việc thực hiện nhiệm vụ cải thiện môi trường đầu tư, góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh cấp huyện và tăng cường thu hút đầu tư. Rà soát, bố trí cán bộ có trách nhiệm, tâm huyết, kỹ năng, trình độ chuyên môn để đáp ứng yêu cầu công việc trong tình hình mới.

- Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/09/2016 của Thủ tướng Chính phủ “*về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp*”; Kết luận số 1663-KL/TU ngày 24/04/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 26/02/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, tích cực trong thi hành công vụ của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh và các văn bản liên quan.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các biện pháp nhằm nâng cao Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của Ủy ban nhân dân huyện.

- Đề xuất biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp tích cực và đề xuất giải pháp đạt hiệu quả cao; tham mưu xử lý những tổ chức, cá nhân có hành vi tiêu cực, gây khó khăn, phiền hà cho doanh nghiệp và người dân, làm chậm tiến độ thực hiện việc cải cách thủ tục hành chính.

7. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Phối hợp thực hiện tốt các cơ chế chính sách về nông nghiệp, để thu hút các doanh nghiệp tham gia đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn, tham gia chuỗi liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa quy mô lớn. Trong đó, tập trung tham mưu triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số 98/2018/NĐ-CP của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp.

- Phối hợp thực hiện công tác xúc tiến thương mại, phát triển thị trường trên lĩnh vực nông nghiệp; hướng dẫn, hỗ trợ xây dựng và phát triển thương hiệu cho các sản phẩm nông - lâm - thủy sản. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án “Mỗi xã một sản phẩm”.

8. Phòng Tư pháp

- Nâng cao chất lượng công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật; tăng cường quản lý xử lý vi phạm hành chính, theo dõi thi hành pháp luật.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động hỗ trợ tư pháp và hành chính tư pháp; tập trung hướng dẫn, tư vấn pháp luật cho người dân và doanh nghiệp về công tác chứng thực, công chứng... nhằm đáp ứng kịp thời nhu cầu của doanh nghiệp và người dân.

9. Chi cục thuế

- Triển khai thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền cải cách hành chính trên lĩnh vực thuế, phổ biến pháp luật thuế, giải đáp chính sách thuế, hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng công nghệ thông tin để thực hiện khai thuế, nộp thuế, hoàn thuế điện tử, sử dụng hóa đơn điện tử.

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm các quy định về thủ tục hành chính thuế, giải quyết nhanh các thủ tục liên quan đến quyền lợi và nghĩa vụ của người nộp thuế. Công khai, hướng dẫn các thủ tục hành chính liên quan đến ưu đãi về thuế cho doanh nghiệp trong quá trình thực hiện dự án đầu tư theo quy định.

10. Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiên quyết xử lý các trường hợp tổ chức, cá nhân có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, gây khó khăn cho các doanh nghiệp có nhu cầu nghiên cứu, khảo sát đầu tư. Tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra liên quan đến công tác cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và thu hút đầu tư, nhất là các lĩnh vực nhạy cảm dễ phát sinh tham nhũng, tiêu cực.

11. Ủy ban nhân dân các xã

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị huyện hỗ trợ các doanh nghiệp, nhà đầu tư giải quyết kịp thời, nhanh chóng các thủ tục đầu tư, xây dựng đối với dự án triển khai trên địa bàn quản lý.

- Phối hợp tuyên truyền các chính sách hỗ trợ của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa liên quan đến hộ kinh doanh.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn quản lý.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ nội dung công việc được phân công tại Kế hoạch này tổ chức triển khai thực hiện theo quy định. Định kỳ 6 tháng (*trước ngày 15/6*) và hằng năm (*trước ngày 15/12*) báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (*qua Phòng Tài chính - Kế hoạch*) để tổng hợp và báo cáo đột xuất khi có yêu cầu.

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh mới, các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã chủ động báo cáo, phản ánh về cơ quan thường trực (*Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện*) để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện (t/h);
- UBND các xã (t/h);
- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện(t/h);
- Chi cục Thuế huyện (t/h);
- Lưu: VT-LT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Võ Anh Tuấn